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    KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2024 kết hợp 

hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re 

 

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 17/05/2024 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 

2024 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn huyện Kon 

Rẫy; 

Ủy ban nhân dân xã Đăk Tơ Re ban hành Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động 

Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2024 kết hợp hưởng ứng Ngày môi 

trường Thế giới 5/6 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU: 

1. Mục tiêu chung: 

- Nhằm triển khai thự hiện hiệu quả Chỉ thị số 45/CT-TTg  ngày 31/12/2020 

của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức phong trào “Tết trồng cây”; Quyết định  số 

524/QĐ-TTg ngày 01/04/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án trồng 

một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 và chỉ đạo của UBND tỉnh. 

- Phát động phong trào trồng cây, hoa và vệ sinh môi trường nhằm tạo không  

gian xanh, cảnh quan đô thị, cảnh quan môi trường Xanh -Sạch -Đẹp góp phần bảo 

vệ môi trường sống, giảm thiểu rác thải sinh hoạt và các ảnh hưởng tiêu cực của  

biến đổi khí hậu đến đời sống của người dân trên trên địa bàn huyện và bảo vệ môi 

trường sinh thái.   

- Nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về vai trò, tác dụng, giá 

trịcủa rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, hoa và vệ sinh môi trường; kêu gọi mọi 

người tham gia bảo vệm môi trường, tạo thói quen để cộng đồng tự giác, có trách 

nhiệm đồng hành cùng cấp uỷ, chính quyền trong các hoạt động bảo vệ môi trường 

sinh thái trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức triển khai trồng cây xanh, hoa và vệ sinh môi trường tạo cảnh quan 

gắn  với  lễ phát động “Tết  trồng cây đời đời  nhớơn Bác Hồ” và  kết  hợp hưởng 

ứng “Ngày Môi trường thế giới 5/6” năm 2024 đảm bảo thiết thực, hiệu quả và có  

sức lan tỏa cao, gắn với việc thực hiện chỉ tiêu kế hoạch phát triển rừng trên địa bàn 

xã. 
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- Trồng cây xanh và các loại hoa phải đúng yêu cầu kỹ thuật về quy cách 

trồng; cây phù hợp với thổ nhưỡng, thời tiết, điều kiện chăm sóc, mục đích trồng để 

mang lại hiệu quả cao nhất, mang tính thẩm mỹ phục vụ du lịch, tạo sắc màu cảnh 

quan tại các trục đường giao thông, khu dân cư, hội trường, nhà văn hoá thôn thêm 

sinh động; cây có khả năng tạo bóng mát, cảnh quan, đồng  thời không ảnh hưởng 

đến quy hoạch NMT, đường giao thông. 

II. NỘI DUNGTHỰC HIỆN: 

1. Tổ chức Lễ phát động: 

1.1. Nội dung buổi Lễ: Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồnăm 2024 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới  5/6 trên địa bàn xã 

1.2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 05/6/2024. 

1.3. Địa điểm tổ chức: Tại Sân vận động thể thao trung tâm xã Đăk Tơ Re - 

thôn Kon Săm Lũ. 

1.4. Thành phần tham gia: 

- Đại biểu xã: Thường trực Đảng ủy xã; Thường trực HĐND xã; Lãnh đạo 

UBND xã; Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; các Ban, ngành đoàn thể của 

xã; các cơ quan đơn vị đóng chân trên địa bàn xã; lực lượng đoàn viên thanh niên; 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; lực lượng vũ trang. 

- Đại biểu thôn: Đại diện Ban quản lý các thôn các đồng chí Thôn trưởng. 

- Riêng thôn Kon Săm Lũ: Tất cả các ban ngành, đoàn thể của thôn và toàn 

thể người dân tham gia buổi lễ. 

- Các Đơn vị Trường học, Nông trường cao su Đăk Tờ Re cử lực lượng tham 

dự buổi lễ ít nhất 05 đồng chí/đơn vị. 

- Trạm y tế xã cử 01 đồng chí. 

1.5. Số lượng cây trồng dự kiến: 

* Tổng số cây dự kiến trồng là: 2.400 cây (Cây thông ba lá: 2.000 cây; 

Đào rừng: 400 cây). 

Trong đó: Trồng tại lễ phát động điểm xã 15 cây (trồng khu vực xung quanh 

Sân vận động Thể thao trung tâm xã). Trồng dặm khoảng 900 cây thông ba lá và 

400 cây Đào rừng dọc tuyến đường từ Quốc lộ 24. 

1.6. Nguồn giống cây: UBND xã đảm bảo số lượng cây thông để chuẩn bị tổ 

chức tại buổi lễ. Ban quản lý các thôn vận động người dân số lượng cây Đào rừng. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

1. Công chức Địa chính - NN - XD - MT xã: 
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- Phối hợp với Ban quản lý các thôn, các đồng chí được phân công tổ phụ 

trách xác định vị trí trồng cây tại tuyến đường từ Quốc lộ 24 theo số lượng cây dự 

kiến (Hoàn thành trước ngày 03/6/2024). 

- Phối hợp với Hạt Kiểm lâm; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Trung tâm 

Môi trường và Dịch vụ đô thị để hướng dẫn kỹ thuật trồng, chăm sóc về các loại 

cây xanh. 

- Kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện nhiệm vụ được phân công của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương theo kế hoạch này. Kịp thời báo cáo kết quả triển khai 

thực hiện về UBND xã biết, chỉ đạo và giải quyết những vấn đề phát sinh. 

- Tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện lễ phát 

động gửi về Phòng NN&PTNT huyện theo quy định. 

- Tham mưu phân công cán bộ, công chức phụ trách các tuyến đường, đoạn 

đường hoặc theo đơn vị các thôn (Hoàn thành trước ngày 28/5/2024). 

- Tham mưu phân bổ số lượng cây trồng cho các thôn, các đoạn đương đã 

xác định vị trí (Hoàn thành trước ngày 03/6/2024). 

2. Cán bộ Đề án 500: Tổ chức in ấn các băng rôn, áp phích, khẩu hiệu liên 

quan đến nội dung tuyên truyền treo tại các trục đường chính; chuẩn bị Lễ đài, bàn 

ghế và trang trí xung quanh khu vực tổ chức buổi lễ phát động (Hoàn thành trước 

17 giờ 00 phút, ngày 04/6/2024). 

3. Ban chỉ huy quân sự xã: 

- Chỉ đạo lực lượng tổ chức phát dọn, vệ sinh môi trường xung quanh và đào 

hố để trồng cây khu vực nơi tổ chức lễ phát động; đồng thời hỗ trợ, phối hợp với 

Cán bộ Đề án 500 trong công tác chuẩn bị Lễ đài, bàn ghế và trang trí xung quanh 

khu vực tổ chức buổi lễ phát động. 

- Phối hợp với UBND xã chuẩn bị địa điểm, dụng cụ,... các điều kiện cần 

thiết để các đại biểu là lãnh đạo tham dự tại buổi lễ trồng cây. 

* Các nội dung này hoàn thành trước ngày 04/6/2024) 

4. Văn phòng HĐND&UBND xã:  

- Chuẩn bị chương trình, nội dung, bài phát biểu của lãnh đạo xã tại buổi lễ 

phát động và tham mưu UBND xã ban hành Giấy mời các cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn huyện tham gia Lễ phát động.  

- Chuẩn bị các điều kiện về nước uống, bảng tên đại biểu tham dự và trồng 

cây lưu niệm tại buổi lễ phát động. Chuẩn bị công tác lễ nghi, phục vụ tại buổi lễ 

phát động và các nội dung khác có liên quan. 

5. UBND xã kính đề nghị Mặt trận, các ngành đoàn thể xã phối hợp tuyên 

truyền, vận động các thành viên, hội viên và Nhân dân hưởng ứng, tham gia đầy đủ 
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hoạt động phong trào phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2024 kết 

hợp hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn xã; Đoàn thanh niên 

xã: Phân công lực lượng Thanh niên tham gia trồng cây tại buổi lễ (khoảng 15 

đoàn viên). 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ năm 2024 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn 

xã Đăk Tơ Re./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng Ủy, TT HĐND xã (thay b/c); 

- Mặt trận, các Đoàn thể xã (P/h); 

- Ban quản lý các thôn (T/h); 

- Các đơn vị Trường học, Trạm y tế, Nông trường 
cao su (T/h); 

- CT, 02 PCT UBND xã; 

- CAX, BCH QS xã; 

- Lưu: VT-ĐC; 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

A Nguy 
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